ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS OCUPANTES DE CARGOS E
FUNÇÕES EM COMISSÃO

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1° de março a 31 de março de 2019

Portaria  nº 34/2019: Exonerar JOSE REIS DE SOUZA FILHO  do emprego em Comissão de
Líder de Equipe, designado através da Portaria 165/2007. Esta Portaria entra em vigor a
partir de 11 de março de 2019. Juiz de Fora, 07 de março de 2019 - André Borges de Souza -
Diretor Presidente.

Portaria nº 41/2019: Designar LINCOLN SANTOS LIMA para ocupar o cargo de emprego em
Comissão de Gerente  de  Obras,  percebendo o  salário  correspondente  fixado  na Tabela
Salarial, parte integrante do Plano de Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage
seus efeitos a 17 de março de 2019. Juiz de Fora, 19 de março de 2019 - André Borges de
Souza - Diretor Presidente.

Portaria  nº  43/2019:  Exonerar ROGERIA  PILATE  BRAGA  do  Emprego  em  Comissão  de
Supervisora de Manutenção Civil, designada através da Portaria 27/2012, e designá-la para
exercer o Emprego em Comissão de  Chefe do Departamento Regional Sul, no período de
18/03/2019 a 17/09/2019, percebendo o salário correspondente fixado na Tabela Salarial,
parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da CESAMA. Esta Portaria retroage
seus efeitos a 18 de março de 2019. Juiz de Fora, 29 de março de 2019 - André Borges de
Souza - Diretor Presidente.

Portaria nº 45/2019: Designar ELISANGELA FERREIRA DA SILVA para exercer o Emprego em
Comissão  de  Ouvidor,  no  período  de  22/03/2019  a  21/09/2019,  percebendo  o  salário
correspondente fixado na Tabela Salarial, parte integrante do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários da CESAMA.  Esta Portaria retroage seus efeitos a 22/03/2019. Juiz de Fora, 29 de
março de 2019 - André Borges de Souza - Diretor Presidente

Companhia de Saneamento Municipal - Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora - MG